
[I 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 8 » г. БЕЛГОРОДА 

«08» октября 2021 г. 

О создании и организации 

деятельности школьного 

спортивного клуба «Атлант» 

ПРИКАЗ 

№598 

В целях развития детско-юношеского спорта в общеобразовательных 

учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ 

от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами)), письмом Министерства 

просвещения РФ от 3 сентября 2020 года №ДГ- 1384/06 «О формировании 
Единого всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать и организовать деятельность школьного спортивного клуба «Атлант» 
на базе МБОУ «Начальная школа - детский сад № 8» г. Белгорода. 
2. Утвердить название ШСК «Атлант», эмблему, девиз; 
3. Утвердить положение о lllколъном Спортивном Клубе «Атлант>>. 
4. Назначить ответственным за организацию деятельности ШСК заместителя 
директора Самсонову Ларису Владимировну. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы 


